
 

На основу члана 46 Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018и 111/2021-др.закон), члана 111 Закона о 
социјалној заштити („Сл.гласник РС“, бр.24/2011и 117/2022-

одлука УС) и члана  64 Статута општине Ћуприја 

(„Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.30/2019), Општинско веће 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана 08.07.2024. 

године, доноси 

 
ОДЛУКУ О УСТУПАЊУ ДЕМОНТИРАНЕ СТОЛАРИЈЕ 

 

Члан 1. 
Уступа се Црвеном крсту Ћуприја спољна столарија 

демонтирана са објекта Предшколске установе „Дечја радост“-

вртић „Шећерко“ у Ћуприји према спецификацији сачињеној 
од стране Комисије образоване Решењем бр.002088323 2024 

04764 004 000 000 001, ради даље расподеле најугроженијим 

категоријама становништва са територије општине Ћуприја. 
 

Члан 2. 
Уступа се демонтирана столарија која је стању да се 

може користити и уграђивати. 

 
Члан 3. 

Уступљену столарију ће преузети Црвени крст 

Ћуприја у сарадњи са ЈКП „Равно 2014“ Ћуприја и сместити је 
у просторије Црвеног крста ради даље понуде најугроженијим 

категоријама становништва на територији општине Ћуприја. 

 
Члан 4. 

Обавезује се Црвени крст Ћуприје да по окончању 

поступка расподеле столарије, достави писани извештај 
Општинском већу општине Ћуприја и Општинској управи. 

 

Члан 5. 
За примопредају демонтиране столије из члана 1. 

ове Одлуке, између општине Ћуприја и Црвеног крста 

Ћуприја, задужује се Општинска управа општине Ћуприја. 
 

Члан 6. 

Одлуку објавити у Службеном гласнику општине 
Ћуприја. 

 

Општинско веће општине Ћуприја 

Број: 002106452 2024 04764 003 000 022 045 04 003 од 

08.07.2024. године 

 
Председник Општинског већа 

Јелена Ђулинац,проф.срп.јез. и књиж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 
142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 

члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон и 47/18), 
члана 64. Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине 

Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке о начину и поступку 

давања сагласности на финансијске планове основних и 
средњих школа на територији општине Ћуприја („Сл. гласник 

општине Ћуприја“ бр. 2/2018),  по претходно прибављеном 

мишљењу Одељења за финансије, Општинске управе општине 

Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја на седници 

одржаној дана 08.07.2024. године доноси 

 
РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измене финансијског плана за 
2024. годину  Туристичкој огранизацији општине Ћуприја 

број 423/2024 од 04.07.2024. године који је донео Управни 

одбор ове установе. 
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 002108924 2024 04764 003 000 400 045 04 004  ОД 

08.07.2024. ГОДИНЕ 

 

Председник општинског већа 

Јелена Ђулинац, проф. срп.јез и књиж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 

члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон и 47/18), 

члана 64. Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине 

Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке о начину и поступку 
давања сагласности на финансијске планове основних и 

средњих школа на територији општине Ћуприја („Сл. гласник 

општине Ћуприја“ бр. 2/2018),  по претходно прибављеном 
мишљењу Одељења за финансије, Општинске управе општине 

Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја на седници 

одржаној дана 08.07.2024. године доноси 
 

РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана за 

2024. годину  Установи културе ''Ћуприја'' број 1001/2024 од 

03.07.2024. године који је донео Управни одбор ове установе. 
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:  002096323 2024 04764 003 000 400 045 04 006  ОД  

08.07.2024. ГОДИНЕ 

 

Председник Општинског већа 

Јелена Ђулинац, проф. срп. јез. и књиж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 

члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон и 47/18), 

члана 64. Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине 

Ћуприја“ број 30/19) и члана 2. Одлуке о начину и поступку 
давања сагласности на финансијске планове основних и 

средњих школа на територији општине Ћуприја („Сл. гласник 

општине Ћуприја“ бр. 2/2018),  по претходно прибављеном 
мишљењу Одељења за финансије, Општинске управе општине 

Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја на седници 

одржаној дана 08.07.2024. године доноси 



08.07.2024.            број 29 
 

 

2 
 

 

 
РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана за 
2024. годину  Предшколске установе ''Дечја радост'' број 

979/2024 од 20.06.2024. године који је донео Управни одбор 

ове установе. 
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ:  001984902 2024 04764 003 000 400 045 04 005 ОД  

08.07.2024. ГОДИНЕ 

 

Председник Општинског већа 

Јелена Ђулинац, проф. срп. јез. и књиж. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16 – др. 
Закон, 47/18 и 111/21), члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 30/19) и члана 9. 

Пословника Општинског већа („Сл. гласник општине 
Ћуприја“, бр. 30/20 и 33/20) Општинско веће општине 

Ћуприја на седници одржаној дана  08.07.2024. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

I ЗАДУЖУЈЕ СЕ ЧЛАН Општинског већа Славко 
Цветковић да прати стање у области бриге о старима и 

пензионерима на територији општине Ћуприја. 

 
II  Члан Општинског већа је одговоран за праћење 

стања и спровођење ставова Општинског већа за област за 

коју је задужен као и за благовремено покретање иницијатива 
пред Општинским већем за разматрање питања из 

надлежности Општинског већа у одговарајућим областима. По 

својој иницијативи или на захтев чланова Општинског већа, 
обавештаваће Општинско веће општине Ћуприја о 

извршавању закључака Општинског већа и реализацији 

закључака из области за коју је задужен. 

 

III Решење објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 001863517 2024 04764 002 000 022 045 04 003  датум: 

08.07.2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, проф. срп. јез. и књиж. 

На основу члана 46 Закона  о  локалној  самоуправи  
(„Сл.гласник  РС’’,бр.129/2007,83/2014.др.-закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018, 111/2021-др.),  члана   64   Статута   

општине   Ћуприја(„Сл.гласник  општине  Ћуприја’’,бр.30/19), 
члана 29 став 5 Уредбе о капиталним пројектима („Сл.гласник 

РС“, бр.79/2023),Општинско веће општине Ћуприја, на 

седници одржаној дана 08.07.2024.године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 

КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

I   Oбразује се Локална комисија за капиталне инвестиције ( у 

даљем тексту Комисија) у следећем саставу: 
Председник скупштине општине Ћуприја, Нинослав Ерић, 

мр.ек.наука -председник комисије 

Председник општине Ћуприја, Јелена Ђулинац, професор 
српског језика и књижевности-члан комисије 

Начелник општинске управе, Милица Цветковић, 

дипл.правник -члан комисије 
 

II   Задатак комисије је да: 

-сагледа локалне капиталне пројекте (изградња и капитално 
одржавање зграда и грађевинских објеката инфраструктуре од 

интереса за јединицу локалне самоуправе, укључујући и 

услуге пројектног планирања које су саставни део пројекта, 

обезбеђивање земљишта за изградњу, пројекте који 
подразумевају улагање у опрему, машине и другу 

нефинансијску имовину, чији је век трајања дужи од једне 

године),  а који су у функцији  јавног интереса и који се 
финансирају и суфинансирају из буџета јединице локалне 

самоуправе и чији процењени трошкови износе преко 

2.000.000 евра у динарској противвредности, 
- да врши усклађеност капиталног пројекта са планским 

документима, 

-да сачини листу пројеката у припреми и листу припремљених 
пројеката, 

-да врши рангирање капиталних пројеката на основу  

усклађености капиталног пројекта са планским документима и 
степеном припремљености, 

-да осигура усклађеност између различитих извора 

финансирања у фазама припреме и реализације пројекта, 
-да донесе закључак о корекцији пројекта на основу 

измењеног плана реализације, односно закључак о спровођењу 

рационализације капиталног пројекта, 
 

III  Комисија ће  донети пословник о раду којим ће ближе 

уредити начин свог рада и одлучивања. 
 

IV  Комисија је у обавези да на сваких шест месеци достави 

Министарству финансија извештај о раду који садржи основне 
податке о капиталним пројектима а нарочито  

 
1) усвојену листу пројеката у припреми 

2) усвојену листу припремљених пројеката 

3) закључке о корекцији пројеката на основу измењених 
планова реализације, односно закључака о спровођењу 

рационализације капиталних пројеката. 

 
V  Административне и стручно техничке послове  Комисије,  

обављаће Одељење за финансије Општинске управе општине 

Ћуприја. 
 

VI Решење објавити у„Службеном гласнику општине 

Ћуприја“ и доставити Министарству финансија. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 001853614 2024 04764 004 000 022 045 04 002 од 

08.07.2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Јелена Ђулинац, професор српског језика и књижевности 

На основу члана 74. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) члан 27 став 10. Закона о 

јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 

153/2020), члана 33. став 1 Одлуке о прибављању, 
располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини 

Општине Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“ бр. 

19/2021)  члана 60. став 1. тачка 18. Статута Општине Ћуприја 
(„Сл.гласник општине Ћуприја“ бр. 30/2019) 

 

ПРАВИЛНИК  

О КОРИШЋЕЊУ ДОМА КУЛТУРЕ У СУПСКОЈ 

 

Члан 1. 

Правилником о коришћењу Дома културе у Супској (у даљем 

тексту Правилник) утврђују се начин и услови коришћења 

објекта јавне намене Дома културе у Супској (у даљем тексту 
Дом културе) и услови обављања активности. 

 

Члан 2. 

Дом културе је објекат у јавној својини Општине Ћуприја на 

к.п.бр. 2152/1 уписан у ЛН 215 за КО Супска. 

Дом културе је објекат јавне намене, предвиђен за 
здравствене, културне, спортске, едукативне, забавне и друге 

активности, чије је регулисање у надлежности Општине 

Ћуприја. 



08.07.2024.            број 29 
 

 

3 
 

 

Дом културе је јавни објекат и доступан је свим мештанима 
под једнаким условима. 

 

Члан 3.  

Дом културе уређује се тако да има следећи пратећи простор: 

1) Пријемне просторије (седиште Савета месне 

заједнице за рад и управљање активностима у Дому 
културе) 

2) Салу за свечана окупљања  

3) Просторије за пружање амбулантних прегледа и 
помоћи 

4) Простор за читаоницу, едукативна дешавања и 

радионице и младе 
5) Простор за спортска удружења и остала удружења 

6) Санитарне просторије 

7) Простор за котларницу 
8) Пословни простор 

 

Члан 4. 

Дом културе може се користити за обављање 

активности из члана 2. става 2. овог Правилника, уз 

испуњавање техничких, безбедносних и других услова 
предвиђених законом.  

Испуњеност услова за обављање делатности из 

претходног става утврђују надлежни органи и организације, у 
складу са законом. 

Дом културе се, изузетно, може привремено 
користити и у друге сврхе у ванредним околностима (ратно 

стање, елементарне непогоде и сл.) за смештај људи и опреме, 

збрињавање већег броја повређених и сл. 
Забрањено је коришћење Дома културе за обављање 

производње, као и било које делатности која може бити 

штетна за живот и здравље људи, животну средину или сам 
објекат и опрему Дома културе.  

 

Члан 5. 

Дом културе уређује се, опрема, одржава и користи 

на начин који обезбеђује његово безбедно и несметано 

коришћење, како по кориснике тако и у погледу очувања 

животне средине. 

Одржавање из претходног става нарочито обухвата 

омогућавање приступа и коришћења Дома културе особама са 
инвалидитетом, деци, старима и осталим маргиналним 

групама. 

Одредба става 2. овог члана не представља кршење 
једнаких услова коришћења из члана 2. овог Правилника. 

 

Члан 6. 
Месна заједница се стара о управљању, 

организацији и одржавању Дома културе. 

Одлуке које се односе на управљање, организацију 
и одржавање у име Месне заједнице Супска доноси Савет 

месне заједнице Супска. 

Савет месне заједнице доноси програм рада и 
полугодишњи и годишњи извештај о раду, као и вандредни 

извештај који по потреби подноси Општини Ћуприја. 

Послове одржавања врши лице које ће у име 
Општине Ћуприја ангажовати Општинска управа. 

Лице из става 4. одговараће за свој рад председнику 

општине Ћуприја и начелнику општинске управе. 
Tекуће и инвестиционо одржавање Дома културе 

врши Општина Ћуприја. 

 
Члан 7. 

Општина Ћуприја пружа помоћ Месној заједници 

Супска у обављању административно-техничких и 
финансијско-материјалних послова. 

 

Члан 8. 
Давање у закуп и на коришћење просторија у 

оквиру Дома културе обавља Општина Ћуприја преко својих 

органа, у складу са законом и општинским прописима. 
 

 

Члан 9. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Општине Ћуприја. 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 400-214/2024-01 од 08.07.2024. године 

 
Јелена Ђулинац, 

професор српског језика и књижевности 

 

САДРЖАЈ 

  

Одлука о уступању демонтиране столарије 1 

Решење – сагласност измена фин.плана Туристичка 

организација 

1 

Решење – сагласност измена фин.плана Установе 

културе 

1 

Решење – сагласност измена фин.плана Дечја радост 1 

Решење – задужење члана општ.већа 2 

Решење о образовању локалне комисије за 

капиталне инвестиције 

2 

Правилник о коришћењу Дома културе у Супској 2 

 

 

 


